
 
 

 1

GMINA DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax: 89/512-01-24 

strona internetowa: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
 
REGON: 510742971 

NIP: 739-38-51-950 

 
Nr pozycji rejestru zamówień publicznych: ZP.271.12.2013. 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych: 
GB.271.7.2013.IB 
 
 
SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 
2004 roku ( tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 , poz. 759 ze zm.), o wartości szacunkowej 
mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 ustawy Pzp. 
[...]
• koszty dokonania rozruchu wszystkich urządzeń zgodnie z przepisami i instrukcjami 

producentów , 
• naprawienia i doprowadzenia do stanu pierwotnego w przypadku zniszczenia  

lub uszkodzenia w toku realizacji przedmiotu umowy innych robót lub urządzeń 
naniesionych w dokumentacji technicznej,  

• uporządkowania terenu budowy po zakończeniu robót,  
• naniesienia na własny koszt zmian w dokumentacji projektowej wprowadzonych  

z inicjatywy własnej, po zatwierdzeniu przez Zamawiającego, 
• koszty przeszkolenia użytkownika oczyszczalni w zakresie obsługi  oraz koszty 

sporządzenia instrukcji obsługi i konserwacji . 
Wykonawcy zaleca się sprawdzenie miejsca robót budowlanych oraz jego otoczenia  
w celu oceny na własna odpowiedzialność, koszt i ryzyko, czynników koniecznych  
do przygotowania jego oferty i podpisania umowy na roboty budowlane. 

3. Prawidłowe ustalenie stawki należnego podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy, 
zgodnie z przepisami Ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. (Dz.U. Nr 

 



 
 

 9

54, poz. 535). Zastosowanie przez Wykonawcę stawki należnego podatku VAT od towarów  
i usług niezgodnej z obowiązującymi przepisami spowoduje odrzucenie oferty na podstawie 
art.89, ust.1, pkt.6 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Cena ofertowa określona przez 
Wykonawcę zostanie ustalona na okres ważności umowy i nie będzie podlegać waloryzacji. 

4. Zamawiający może w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku  
do przedmiotu zamówienia zwrócić się do Wykonawcy na piśmie o udzielenie w określonym 
terminie wyjaśnień dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny. 

5. Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie złoży wyjaśnień lub jeżeli dokonana ocena 
wyjaśnień wraz z dostarczonymi dowodami potwierdzi, że oferta zawiera rażąco niską cenę w 
stosunku do przedmiotu zamówienia. 

6. Zamawiający poprawi w ofercie oczywiste omyłki pisarskie oraz oczywiste omyłki 
rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, 
niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona.  

7. Zamawiający poprawi w ofercie inne omyłki polegające na niezgodności oferty  
ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, nie powodujące istotnych zmian  
w treści oferty, niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została 
poprawiona. Oferta Wykonawcy, który w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie 
zgodzi się na poprawienie takiej omyłki, podlega odrzuceniu.  

 

XI. Kryteria wyboru najkorzystniejszej oferty i sposób oceny ofert . 

Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował wyłącznie kryterium ceny: 
cena ofertowa ,,C’’ -100,0% (100%=100 pkt) 

Liczba punktów, którą można uzyskać w ramach tego kryterium obliczona zostanie  
przez podzielenie ceny najtańszej z ofert ,,Cmin” przez cenę ocenianej oferty ,,Co’’  
i pomnożenie tak otrzymanej liczby przez wagę kryterium, którą ustaloną na 100%. 
Ilość punktów zostanie obliczona na podstawie poniższego wzoru: 

C=(Cmin/ Co)*100 pkt 

Najkorzystniejsza oferta w odniesieniu do tego kryterium może uzyskać maksimum 100 pkt. 
 

XII.  Informacje o formalnościach jakie zostaną dopełnione po wyborze oferty. 

1. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający jednocześnie zawiadomi 
Wykonawców, którzy złożyli oferty o:  

a) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę ( firmę ), albo imię i nazwisko, siedzibę 
albo miejsce zamieszkania i adres wykonawcy, którego ofertę wybrano, uzasadnienie jej 
wyboru, oraz nazwy (firmy), albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania  
i adresy wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym 
kryterium oceny ofert i łączna punktację;  

b) Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne  
i prawne,  

c) Wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie niniejszego 
zamówienia podając uzasadnienie faktyczne i prawne,  

d) terminie, po którego upływie umowa w sprawie zamówienia publicznego może być zawarta.  
2. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający umieści informacje,  

o których mowa w punkcie 1a,b,c,d na stronie internetowej oraz w miejscu publicznie 
dostępnym w swojej siedzibie.  

3. Termin i miejsce zawarcia umowy zostanie określony w informacji o wyborze 
najkorzystniejszej oferty.  

4. Zamawiający na 3 dni przed podpisaniem umowy będzie żądał od Wykonawcy:  
a) kosztorysu ofertowego,  
b) kopii uprawnień osób wymienionych w załączniku nr 6  oraz aktualne zaświadczenie  

o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego, 
5. Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie krótszym  

niż 5 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty faksem lub zamieszczeniu jej na 
stronie internetowej urzędu, albo 10 dni, jeżeli zostało przesłane w inny sposób. Jeżeli  

 



 
 

 10

w powyższym postępowaniu o udzielenie zamówienia zostanie złożona tylko jedna oferta 
Zamawiający zawrze umowę z Wykonawcą przed upływem tych terminów. 

6. Niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający zamieści 
ogłoszenie o udzieleniu zamówienia w Biuletynie Zamówień Publicznych.  

7. Jeżeli jako najkorzystniejszą zostanie wybrana oferta wspólna Wykonawców, Zamawiający 
będzie żądał na 3 dni przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy 
regulującej współpracę Wykonawców ubiegających się o wspólne udzielenie zamówienia. 

 
 
XIII. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 

1. Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany będzie  
przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy  
w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w ofercie w punkcie 1 formularza ofertowego. 

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wnoszone według wyboru 
Wykonawcy w jednej lub kilku formach dopuszczonych w art. 148 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

3. Zasady wnoszenia i zwrotu zabezpieczenia określone zostały w § 6 wzoru umowy. 
1) Zabezpieczenie należytego wykonania umowy należy złożyć w kasie Urzędu Gminy, jeżeli 

będzie składane w innej formie niż pieniądz.  
2) Kopię dowodu potwierdzającego złożenie należytego wykonania umowy należy okazać przy 

podpisywaniu umowy. 
 

XIV. Informacje o podwykonawcach. 
 

Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia , której wykonanie zamierza 
powierzyć podwykonawcom. Wskazanie niniejszego nastąpi w formularzu ofertowym.   

 
XV. Warunki umowy. 
 

Wzór umowy stanowi załącznik nr 4 do niniejszej specyfikacji . 
 

XVI. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania 
o udzielenie zamówienia. 

 
1. Zgodnie z art. 180 ustawy Pzp wobec czynności podjętych przez Zamawiającego  

w toku postępowania oraz w przypadku zaniechania przez Zamawiającego czynności,  
do której jest zobowiązany na podstawie ustawy, można wnieść odwołanie do Prezesa Izby  
w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

2. Odwołanie można wnieść w terminie: 
a) 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 

wniesienia- jeżeli zostały przesłane faksem lub umieszczone na stronie Zamawiającego 
(zgodnie z art. 27 ust. 2 Pzp), 

b) 10 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób. 
3. Zgodnie z art. 180 ust. 2 odwołanie przysługuje wyłącznie wobec czynności: 

a) opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu; 
b) wykluczeniu odwołującego z postępowania o udzielenie zamówienia; 
c) odrzucenia oferty odwołującego. 

4. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której 
zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, 
określając żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie 
odwołania. 

5. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia 
odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 
Kopie odwołania należy wysłać faksem i pismem.  

6. Wykonawca może w terminie przewidzianym do wniesienia odwołania poinformować 
Zamawiającego o niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności podjętej przez niego  

 



 
 

 11

lub zaniechaniu czynności, do której jest on zobowiązany na podstawie ustawy, na które nie 
przysługuje odwołanie na podstawie art. 180 ust.2 Pzp. 

7. W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji Zamawiający powtarza czynność  
albo dokonuje czynności zaniechanej, informując o tym Wykonawców w sposób przewidziany 
w ustawie dla tej czynności. Na te czynności nie przysługuje odwołanie z zastrzeżeniem art. 180 
ust. 2. 

8. Pozostałe informacje na ten temat znajdują się w art.179- 198 ustawy Pzp. 
 

XVII. W innych sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
 
 

1) Dywity, …………………………. R. 
 

Sporządził:  
 

……………………………………………. 
(podpis) 

 
2) Dywity, …………………………. R. 

 
Kierownik Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych 

 
……………………………………………. 

(podpis) 
 
 
 

 
3) Dywity, …………………………. R. 

 
 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
(Podpis kierownika jednostki zamawiającej lub 
osoby upoważnionej) 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 
                                                                                                  
 

 
 
 

 



 
 

 12

 
 

 
 
  

  Załącznik nr 2 do SIWZ 
 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
 
I . Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane: budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków we wsi Spręcowo  na działce nr 372 obręb Spręcowo na potrzeby Klasztoru Sióstr 
Karmelitanek Bosych w Spręcowie.    

 
II . Zakres robót do wykonania określa dokumentacja projektowa opracowana przez: 
Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe „ AKWAKLAR” Zdzisław Zdanowski ,                       
10-141 Olsztyn   ul. Zielona 10/4.                                                                                                              
Dokumentacja została wykonana na zlecenie Klasztoru Sióstr Karmelitanek Bosych w 
Spręcowie.  Na powyższy zakres robót wydana została decyzja Dyw/63/2013 z dnia 
18.06.2013 r. o pozwoleniu na budowę .  Dnia 19.06.2013 r. Gmina wystąpiła do Starostwa 
Powiatowego o przeniesienie decyzji nr Dyw/63/2013  z dotychczasowego inwestora ,  na 
rzecz nowego  inwestora Gminę Dywity . 
 
Zaprojektowano oczyszczalnię ścieków  działającą w przepływie ciągłym, z wewnętrzną 
recyrkulacją osadu realizowana w kompaktowych zbiornikach ze stali nierdzewnej. 
Oczyszczalnia ścieków jednozbiornikowa o przepustowości Q śr. = 5 m3 /d  . Ilość RLM – 29.                                                                                                                          
 
Ścieki sanitarne odprowadzone z budynku doprowadzone zostaną do urządzeń 
oczyszczających za pomocą istniejącej i projektowanej kanalizacji grawitacyjnej. Ścieki 
surowe dopływają do perforowanego kosza, gdzie następuje ich mechaniczne podczyszczanie. 
Podczyszczone ścieki dopływają do komory denitryfikacji, do której dopływa również 
zagęszczony osad czynny, recyrkulowany z dna osadnika wtórnego. W komorze denitryfikacji, 
wyposażonej w mieszadło, w warunkach atoksycznych azotany są redukowane do azotu 
wolnego, który ulatnia się do atmosfery. Z komory denitryfikacji mieszanina ścieków z osadem 
czynnym przepływa do napowietrzanej komory nitryfikacji. W komorze tej, w warunkach 
tlenowych zachodzi do utleniania azotu amonowego do azotynów, następnie do azotanów. W 
komorze nitryfikacji zachodzi proces biodegradacji zanieczyszczeń organicznych. Z komory 
nitryfikacji mieszanina ścieków z osadem czynnym przepływa do osadnika wtórnego, gdzie 
zachodzi proces sedymentacji osadu. Sklarowane, biologicznie oczyszczone ścieki przepływają 
przez przelew pilasty do rurociągu odprowadzającego ścieki do odbiornika, a osad z dna 
osadnika wtórnego recyrkulowany jest do komory denitryfikacji, do której dopływają również 
ścieki surowe. 
 
Obsługa komunikacyjna w oparciu o istniejący zjazd z drogi krajowej nr 51 na przedmiotową 
działkę . Odbiornikiem oczyszczonych ścieków będzie staw zlokalizowany na działce nr 372 
obręb Spręcowo .                                                                                                                                       
Dla umożliwienia dopływu ścieków z budynku klasztoru projektuje się wykonanie wcinki w 
istniejącej studzience kanalizacyjnej oraz nowego odcinka kanalizacji sanitarnej do 
projektowanej oczyszczalni Ø 200 mm   o długości L = 95 mb .   
 
Zasilenie oczyszczalni w energię elektryczną z istniejącej rozdzielni przy istniejącej 
hydroforni.                                                                                                                                             
Po zakończeniu prac ziemnych zajęta część gruntu ma zostać wyrównana, uporządkowana i 

 



 
 

 13

doprowadzona do stanu poprzedniego .  
 

III. Zamawiający ustala, że Wykonawca poda cenę ryczałtową za wykonanie zakresu z   
uwzględnieniem kosztów niezbędnych do prawidłowej realizacji zadania.                                              
Zakres zamówienia obejmuje także: 

1. Przeprowadzenie prób końcowych (w tym rozruchu technologicznego) i nadzór nad próbami 
eksploatacyjnymi. W dokumentach przekazanych Zamawiającemu muszą zostać szczegółowo 
opisane wszystkie czynności niezbędne do wykonania, aby po zakończeniu prób końcowych 
oczyszczalnia mogła zostać uznana za działającą niezawodnie i zgodnie z umową . 
2. Przeprowadzenie indywidualnego szkolenia dla użytkownika wraz z przekazaniem instrukcji 
obsługi i konserwacji wraz z zapewnieniem bezpłatnego serwisu w okresie gwarancji oraz w 
zapewnienie możliwości serwisu i dostępności części zamiennych w okresie pogwarancyjnym.  
Instrukcje obsługi i konserwacji powinny być na tyle szczegółowe, by użytkownik mógł 
prawidłowo i zgodnie z zasadami bezpieczeństwa eksploatować oczyszczalnię ,  konserwować 
jej elementy i regulować pracę urządzeń. 
 
 
IV. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania urządzeń i  materiałów, bądź rozwiązań 
systemowych zamiennych, ( w świetle zapisów art.30 Pzp  - rozwiązania równoważne) 
równoważnych o  parametrach technicznych zgodnych z urządzeniami i materiałami 
określonymi w dokumentacji projektowej i Specyfikacji technicznej dotyczącej technologii 
oczyszczalni ścieków. 
Wykonawca zobowiązany będzie wykazać ,że oferowane przez niego roboty budowlane będą 
spełniać wymagania określone przez Zamawiającego. 
 
Wymagania odnośnie równoważności dotyczą zachowania przyjętych w dokumentacji projektu 
technologicznego parametrów co do ilości, składu ścieków surowych i oczyszczonych z 
zapewnieniem redukcji zanieczyszczeń do wymaganych  Zarządzeniem Ministra Środowiska z 
dnia 24 lipca 2006 ( Dz.U. Nr 137, poz. 984 z 2006 r. ) . Zamawiający oczekuje zastosowania 
ciągu technologicznego procesu oczyszczania ścieków nie wymagającego stałej obsługi.  
                                                                                               
 
W wycenie budowy oczyszczalni na bazie rozwiązań równoważnych należy uwzględnić koszt 
wykonania i zatwierdzenia zamiennej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 
wszystkich niezbędnych pozwoleń w terminie określonym w SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 14

                                                                                                          załącznik nr 3 do SIWZ  
 

......................................................... 
Pieczątka wykonawcy 

 
Tel./faks ……………………/………………….. 